Diário da República, 2.ª série — N.º 229 — 25 de Novembro de 2009  48215

comum, homologada por meu despacho de 18 de Agosto de 2009, para
preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de assis-
tente técnico, em Regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas,
por Tempo Indeterminado, aberto pelo Aviso n.º 13000-D/2009, publi-
cado no Diário da República, n.º 140, 2.ª série, de 22 de Julho.

Lista unitária de ordenação final

(Valores)

Posição Nome Classificação
final

1 Sara Bela Machado Gonçalves  . . . . . . . . . . . . 17,25
2 Natália Gonçalves Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . 15,75
3 Maria de Lurdes Conceição das Neves  . . . . . . 14,00

 Data: Pombal, 19 de Novembro de 2009. — Nome: Fernando Augusto
Quaresma Mota, Cargo: Director.

202605149

 Aviso n.º 21346/2009
Ao abrigo do n.º 6 da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro, torna-

se público a lista unitária de ordenação final do procedimento concursal
comum, homologada por meu despacho de 18 de Agosto de 2009,
para preenchimento de um posto de trabalho na carreira e categoria de
Assistente Técnico, em Regime de Contrato de Trabalho em Funções
Públicas, por Tempo Indeterminado, aberto pelo Aviso n.º 13000-D/2009,
publicado no Diário da República, n.º 140, 2.ª série, de 22 de Julho, com
a rectificação dada pela Declaração de Rectificação n.º 2830/2009, pu-
blicada no Diário da República, n.º 222, 2.ª série, de 16 de Novembro

Lista unitária de ordenação final

Posição Nome Classificação
final

1 Joana Rodrigues Maia de Carvalho 16,50 valores

 Data: Pombal, 19 de Novembro de 2009. — Nome: Fernando Augusto
Quaresma Mota, Cargo: Director.

202605116

 Despacho (extracto) n.º 25874/2009
Por despacho da Sub-Directora Geral do Recursos Humanos da Edu-

cação, de 12/10/2009, foi autorizada a Licença sem Vencimento de
Longa Duração, com efeitos a 1 de Novembro de 2009, ao Professor
do Quadro de Escola do grupo 550, Pedro Matos Martins, pertencente
a este estabelecimento de ensino.

Data: Pombal, 19 de Novembro de 2009. — Nome: Fernando Augusto
Quaresma Mota. Cargo: Director.

202605254

 Agrupamento de Escolas de Tábua

Aviso n.º 21347/2009
Nos termos do n.º 1 do artigo 93.º do decreto Lei n.º 100/99, de 31

de Março, torna-se público que se encontra afixada na Escola sede do
Agrupamento de Escolas de Tábua, a lista de antiguidade do pessoal do-
cente deste Agrupamento de Escolas, reportada a 31 de Agosto de 2009.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação nos termos do artigo 96.º
do citado diploma.

Data: 19 de Novembro de 2009. — Nome: Sidónio Fernandes
Costa. — Cargo: Presidente da Comissão Administrativa Provisória.

202604711

 Escola Secundária de Vila Nova de Paiva

Aviso n.º 21348/2009
No uso das competências delegadas por despacho de 31 de Julho de

2009 de sua Excelência o Senhor Secretário de Estado da Educação e

nos termos do Ofício Circular Conjunto n.º 1/DGRHE/ GGF2009, de
5 de Agosto, coloco em situação de mobilidade interna intercategorias,
nos termos da alínea a) do n.º 3 do artigo 60.º e do artigo 63.º da Lei
n.º 12 -A/2008, de 28 de Fevereiro, o assistente operacional Filipe Gomes
Morais, para o exercício defunções de encarregado operacional com
efeitos a 6 de Agosto de 2009. A situação de mobilidade interna termina a
5 de Agosto de 2010. Pelo exercício dessas funções tem direito a auferir
a remuneração base de 837,60€.

Data: 19 de Novembro de 2009. — Nome: Luís Manuel Taveira
Pereira, Cargo: O Director.

202608113

 Direcção Regional de Educação
de Lisboa e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas do Algueirão

Aviso n.º 21349/2009
Nos termos do n.º 6 do artigo n.º 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de

22/07, torna -se público a lista de ordenação final do procedimento
concursal comum, aberto por Aviso n.º 17090/2009, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 190, de 30/09, para preenchimento de 6 (seis)
postos de trabalho em regime de contrato de trabalho a termo resolutivo
certo a tempo parcial (3/4horas/dia), com inicio a 23 de Outubro até 31
de Dezembro de 2009.

Candidatos Horas contratadas Class. final

Ana Sofia P. F. Vergueiro . . . . . . . . . . . 4 horas 12,6
Maria Clara A. Martins  . . . . . . . . . . . . 3 horas 12
Albertina Jesus M. R. N. Petisca  . . . . . 4 horas 12
Cláudia Cristina G.S. Hayes  . . . . . . . . 3 horas 11,3
Perpetua S. B. Rodrigues . . . . . . . . . . . 4 horas 11
Maria Autelinda Semedo Varela  . . . . . 3 horas 10,6

 Data: 19/11/2009. — Nome: Mário Jorge Lopes Silva. Cargo: Di-
rector.

202607085

 Agrupamento de Escolas de Apelação

Despacho n.º 25875/2009
Félix Manuel Bolaños Pereira de Matos, Director do Agrupamento

de Escolas de Apelação, de acordo com o ponto 3 do artigo 24.º do
Decreto-Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio, designo em Comissão de
Serviço, a docente Rosa Maria da Silva Almeida Conde, do grupo 420,
em exercício de funções como Professora Titular do Departamento de
Ciências Sociais e Humanas, por este departamento se encontrar deserto
após o procedimento concursal.

18 de Novembro de 2009. — O Director, Félix Manuel Bolaños
Pereira de Matos.

202603261

 Despacho n.º 25876/2009
Félix Manuel Bolaños Pereira de Matos, Director do Agrupamento de

Escolas de Apelação, de acordo com o ponto 3 do artigo 24.º do Decreto-
-Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio designo em Comissão de Serviço, a
docente Ana Claúdia Belo Vasquez Veloso, do grupo 620, em exercício
de funções como Professora Titular do Departamento de Expressões, por
este departamento se encontrar deserto após o procedimento concursal,
com efeitos a partir de 01 de Setembro de 2009.

18 de Novembro de 2009. — O Director, Félix Manuel Bolaños
Pereira de Matos.

202603131

 Despacho n.º 25877/2009
Félix Manuel Bolaños Pereira de Matos, Director do Agrupamento

de Escolas de Apelação, de acordo com o ponto 3 do artigo 24.º do
Decreto -Lei n.º 200/2007 de 22 de Maio, designo em Comissão de
Serviço, a docente Paula de Jesus Pomares Batista Pedro, do grupo 300,